
令和 5 年 3 月 1 日 

ご入院患者様・ご家族様 

ご入院患者様の面会制限について 

当院では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い面会制限を実施しております。 

患者様、ご家族様におかれましては、ご不便なことも多いかと思いますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 面会について 付き添いについて 

面会者 1 名：入院時にお決めいただいたキーパーソンの方のみ 1 名：入院時にお決めいただいたキーパーソンの方のみ 

頻度 

2 → 4 回/週 程度 

病院からの呼び出し・医師からの説明がある場合は除く 

※日曜始まりで面会回数を確認いたします。 

主治医の許可がある場合のみ 

時間 10 → 20 分以内/1 回 状態に応じて時間を制限する場合があります。 

面会可

能時間 

平日・土曜日 13：00-20：00  

日祝日 11：00-20：00 
 

条件 

①～③すべてに該当された方 

①面会受付時の検温で体温 37.0℃未満 

 平日 13:00-17:30 インフォメーションカウンター 

 上記以外の面会時間 救急センター受付    

にて実施いたします。 

②マスクの着用 

③面会受付時の手指消毒 

① 左記に該当される方 

② 付き添い中、朝・夕に検温をして頂きます。 

また、記録していただきますようお願いいたします 

③ 体調不良を自覚した場合には、直ちに看護師へ 

お申し出ください。その際は当院にて受診・PCR 検 

査を受けていただきますようご協力お願いします。 

備考 

面会受付：面会前後、病棟ナースステーションに必ずお声がけください（受付用紙にご記入頂きます） 

規定より長く面会されている場合には、職員よりお声がけさせていただきます。 

小児（15 歳以下）の面会及び付き添いはご遠慮下さい。 

【面会証について】 

・面会者、面会頻度については面会証を用い管理させていただきます。面会の際は必ず面会証をお持ちください。 

・面会証がない場合や制限回数を超えるご面会を希望される場合、ご面会をお断りすることがあります。 

・面会証は入院時に病棟スタッフよりキーパーソンの方、もしくは実際にお世話をされる方にお渡しいたします。 

 

【荷物のお預かり・お引渡し】 

  上記面会時、病棟ラウンジにて実施 

  ※面会制限回数を超えて荷物をお預けになる場合は、総合受付もしくは救急センター受付へお申し出ください。 

   

【注意事項】 

※ 患者様の病状によっては面会をご遠慮いただく場合があります。 

※ 原則飲食物の差し入れはご遠慮下さい。差し入れたい場合、事前にナースステーションでご相談ください。治療の状況等によ

ってはお断りさせていただく場合があります。 

※ 金銭等、貴重品のお持ち込みは最小限に止めてください。 

※ 新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況によっては、再度面会の方法等が変更となる場合があります。 

その際は、書面配布、ポスター掲示、ホームページ等への掲載を通してご案内させて頂きますのでご確認お願い致します。 

※ 繰り返し面会時間を超えて面会されている場合、面会をお断りさせていただくことがあります。 

 

【お問い合わせ】                 イムス三芳総合病院 入院係・病棟   

電話番号：049-258-2323                         以上 

イムス三芳総合病院 病院長 


